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اخبار

مشکل »شهرک کلیله و دمنه« حل شد
 سرانجام پس از فراز و فرودهای یک هفته ای بین 
ساترا و دست اندرکاران »شهرک کلیله و دمنه«، 

قسمت ششم این مجموعه پخش شد.
به گزارش صبا، پیش از این مشخص شده بود پنج 
قسمت اول این مجموعه پلتفرم فیلم نت اجازه پخش 
ندارد و مدیران ساترا این موضوع را در نامه کتبی به 
علی سرتیپی مدیر پلتفرم منتقل کرده اند، اما او راسا 
و بدون مجوز مجموعه را پخش کرده است. این اتفاق 
تا جایی پیش رفت که سعید مقیسه رئیس ساترا اعلام 

کرد به دنبال برخورد قضایی با پلتفرم هستند.
با این حال پخش قسمت ششم سریال نشان از این 
دارد درنهایت مشکلات با گفت وگو و تعامل طرف 

ها حل شده است.

همکاری عادل و صداوسیما ادامه دارد

با اعلام برنامه های تابستانی شبکه های سیما، نام 
برنامه ورزشی »فوتبال ۱۲۰« هم دیده می شود.

به گزارش ایسنا، تاکنون ۱۰ فصل از برنامه »فوتبال 
۱۲۰« روی آنتن رفته است و حالا با آغاز تابستان و 
شروع لیگ های اروپایی، بر اساس آن چه معاونت 
سیما اعلام کرده، آغاز فصل جدید را باید انتظار 
کشید. آخرین برنامه از فصل دهم »فوتبال ۱۲۰« 
به تهیه کنندگی عادل فردوسی پور خرداد امسال 

از شبکه ورزش پخش شد.
ــال۱۲۰« بــا اجــــرای حــمــیــد محمدی  ــبـ ــوتـ »فـ
و تهیه کنندگی عــادل فردوسی پور چند سالی 
است که روی آنتن شبکه ورزش می رود و اگرچه 
توضیحات بیشتری درباره عوامل سازنده این برنامه 
در فصل جدید هنوز از سوی شبکه ورزش اعلام 
نشده است، اما پیش بینی می شود شروع »فوتبال 
۱۲۰« در روزهای پنج شنبه ساعت ۲۳ با همان 

تیم قبلی باشد.

در کنار مجموعه های تلویزیونی جدید که هرشب 
روی آنتن شبکه های سیما مــی رونــد، بعضی 
ــژه آی فیلم به تکرار محصولات  شبکه ها به وی
نوستالژیک سیما می پردازند که تماشای آن ها 
چه برای مخاطبان مسن تر و چه برای مخاطبان 
جوان تر، خالی از لطف نیست. آثاری که در دوره 
خود بسیار محبوب بودند و البته در زمانی تولید 
می شدند که نگاه سال های اخیر در تلویزیون 
حاکم نبود و فضای کار، از جهات بسیاری بازتر از 
امروز بود. این روزها در جدول پخش عصرگاهی 
شبکه آی فیلم، سه مجموعه »آژانــس دوستی«، 
»آینه عبرت« و »تفنگ سرپر« دیده می شود و از چند 
روز دیگر، با پایان »آژانس دوستی«، جای آن با یک 
مجموعه نوستالژیک دیگر به نام »خانه سبز« پر 
خواهد شد. در گزارش پیش رو، نگاهی به این 4 

سریال خاطره انگیز داریم.

عبرت از سرنوشت »آتقی«	 
مجموعه »آینه عبرت« ساخته محسن شاه محمدی 
محصول اواخر دهه 6۰ است؛ سریالی که یکی از 
نخستین تجربیات جدی سینما و تلویزیون ایران 
در زمینه موضوع اعتیاد است که پربیننده شده. 
پدر امثال »ابد و یک روز«، »متری شیش و نیم« و 
»دارکوب«. این سریال اپیزودیک، ماجراهایی را 
درباره مسئله اعتیاد به مواد مخدر روایت می کرد. 
نقش محوری »آینه عبرت« که در عین منفی بودن، 
به محبوب ترین شخصیت آن تبدیل شد، »آتقی« 
نام داشت. مرد میان سال خانواده داری که به 
دام اعتیاد افتاده بود و اگرچه انسانی خوش قلب 
و کمابیش دوست داشتنی بــود، اما وابستگی 
زیادی به مواد مخدر داشت. جوان ترهایی که این 
سریال را این روزها در شبکه آی فیلم می بینند، 
شاید از میزان سادگی این سریال تعجب کنند، 
اما همین سریال بسیار ساده که بخش زیادی از 
دیالوگ های آن خصوصا دیالوگ های شخصیت 
»آتقی« بداهه بــود، محبوبیت فراوانی داشت. 
شهرت جواد گلپایگانی ایفاگر این نقش نیز صرفا 

به خاطر این سریال است. او آن قدر در این نقش 
دیده شده بود که تا مدت ها مردم فکر می کردند 
در زندگی واقعی اش هم معتاد است و حتی این 
تصور، مشکلاتی برای فرزندش به وجود آورده بود! 
گلپایگانی بعد از بازی در این سریال، تقریبا محو 
شد و دیگر اثر مهمی بازی نکرد. به همین دلیل 
فقط با همین سریال در خاطرات مانده است. 
علاوه بر او، محمود دینی، روح ا... مفیدی، مهری 
ودادیان، غلامرضا بنفشه خواه و بهزاد رحیم خانی 
از جمله بازیگران اصلی سریال »آینه عبرت« بودند.

سوار بر پیکان های »آژانس دوستی«	 
از محصولات محبوب دهه 7۰ تلویزیون که در 
اواخر این دهه روی آنتن رفت، می توان به سریال 
»آژانس دوستی« اشاره کرد؛ سریالی اپیزودیک که 
با نویسندگی و کارگردانی گروهی ساخته شد. در 
گروه نویسندگان این اثر نام حمید جبلی و در گروه 
کارگردانان این سریال نام فرامرز قریبیان دیده 
می شود. این سریال ماجرای دفتر تاکسی تلفنی 
به نام »آژانــس دوستی« را روایت می کرد که در 
هر قسمت آن، اتفاقاتی برای راننده ها، مسافران 
و گاه خانواده راننده ها می افتاد. با وجود این که 
حدود ۲ دهه از ساخت این سریال گذشته، اما دو 
تن از بازیگران اصلی این مجموعه درگذشته اند. 
ــر که مدیر این آژانس  زنده یاد اسماعیل داورف
است و حسین پناهی بازیگر نقش »هوشنگ« و از 
راننده های آن. فردوس کاویانی هنرمند باسابقه 
هم که در 8۰ سالگی، مدت هاست بازیگری را 
کنار گذاشته، از دیگر هنرپیشه های اصلی این 
سریال است. این مجموعه اولین حضور تلویزیونی 

پژمان بازغی و سحر جعفری جوزانی هم بود که 
در زمــان ساخت این مجموعه، به ترتیب ۲۳ و 
۲۱ ســال داشتند. »آژانــس دوستی« از جمله 
سریال هایی است که با تماشای آن می توان به 
حال وهوای دهه 7۰ پی برد. پر از قصه های متنوع، 
شیرین و بامزه که همگی با نخ تسبیح یک دفتر 
تاکسی تلفنی به یکدیگر متصل می شدند. دفتر 
آژانسی که رانندگان خوش قلب و درستکار آن، 

روی آن تعصب هم داشتند.

ماجرای »غیبیش« و روستای او	 
مجموعه »تفنگ سرپر« ساخته امرا... احمدجو 
محصول ســال هــای پایانی دهــه 7۰، دومین 
سریال از سه گانه روستایی و ایلیاتی این فیلم ساز 
است که بعد از سریال ماندگار »روزی روزگاری« 
ساخته شد و اگرچه به اندازه آن مورد توجه قرار 
نگرفت، اما همواره محبوب شماری از مخاطبان 
بوده است. این مجموعه از جمله آثاری است که 
بازپخش های فراوانی در سال های اخیر، به ویژه 
در شبکه های آی فیلم و تماشا داشته است. »تفنگ 
سرپر« داستانی را در میانه جنگ اول جهانی روایت 
می کند؛ با محوریت مردم روستایی که از طرفی 
زیر سلطه نیروهای روس تزاری اند و از طرفی خان 
روستا را تحمل می کنند. »غیبیش« کاراکتر اصلی 
و درستکار سریال هم   ماجرایی عاشقانه داشت و 
همزمان با شنیدن حرف زور، میانه خوبی نداشت. 
این مجموعه 4۰ قسمتی به سبک ویژه امرا... 
احمدجو پایبند است که در آن، قصه هایی بومی با 
اتمسفری کاملا بومی و روستایی، روایت می شود 
و لابه لای آن، مفاهیم کمابیش نو و زنده وجود 

دارد. حمیدرضا پگاه بازیگر اصلی »تفنگ سرپر« 
است و چهره هایی چون خسرو شکیبایی، ژاله علو، 
محمد فیلی، انوشیروان ارجمند، فتحعلی اویسی، 
صدرالدین حجازی، عباس امیری و فردوس 

کاویانی نیز در آن بازی می کنند.

خونه باید سبز باشه	 
دو سال پس از ساخت سریال بسیار پربیننده 
ــه استقبال از آن، بیژن  »همسران« و در ادام
بیرنگ و مسعود رسام مجموعه »خانه سبز« را 
ساختند. سریالی محصول سال 75 و باز هم 
اپیزودیک که قصه هایی را درباره ساکنان یک 
ساختمان روایت می کرد. سه نسل از خانواده 
»صباحی« در ایــن ساختمان ساکن بودند و 
ماجراهایی شیرین را از سر می گذراندند که 
فوق العاده پرمخاطب و محبوب بــود. خسرو 
شکیبایی، مهرانه مهین ترابی، رامبد جوان، 
ــدزاده، حمیده  آتنه فقیه نصیری، داریــوش اس
خیرآبادی، اکرم محمدی، اسماعیل محرابی و... 
از جمله بازیگران »خانه سبز« بودند. نقطه قوت 
اصلی این سریال، شیمی میان شخصیت های آن 
بود؛ فضای صمیمی میان اهل خانه و ساختمان، 
ارتباط پیوسته و پرانرژی و پیوند ناگسستنی میان 
ــا. »خانه سبز« در پی »همسران« نوعی  زوج ه
سیت کام های تلویزیونی را در ایران پایه گذاشت 
که هنوز هم پس از نزدیک به ۳ دهه، تلاش هایی 
در جهت تکرار آن دیده می شود؛ غافل از این که 
حتی سازندگان این دو سریال هم نتوانستند در 
سال های بعد، موفقیت فوق العاده »همسران« و 

»خانه سبز« را تکرار کنند.

مرضیه برومند با ادامه »شهرک 
کلیله و دمنه« به نمایش خانگی 
ــد. پــس از اظــهــارات رئیس  آم
ــاره انتشار سریال  ســاتــرا دربـ
بــدون مجوز و احتمال توقیف 

آن، تهیه کننده این اثر در گفت وگو با مهر خبر از 
حل مشکلات سریال داد.

چهره ها و خبر ها

بهروز شعیبی با فیلم جدیدش 
ــدون قـــرار قبلی« در طرح  »بـ
قیمت شناور بلیت سینماهای 
حوزه هنری حضور دارد. در این 
طرح قیمت بلیت بر اساس نوع 
فیلم، کیفیت سالن، ساعت، هفته و روز نمایش 

فیلم متفاوت خواهد بود.

ساعد سهیلی از دیروز با فیلم »روز 
صفر« ساخته سعید ملکان به 
سینمای آنلاین نماوا آمده است. 
او در این فیلم نقش عبدالمالک 
ریگی را ایفا کرده، اما بازی اش 

مورد توجه ویژه منتقدان و مخاطبان قرار نگرفت.

الیکا عبدالرزاقی به زودی ادامه 
مجموعه »برف بی صدا می بارد« 
کاری از پوریا آذربایجانی را روی 
آنتن شبکه سه خواهد داشت. 
قسمت های باقی مانده سریال با 
ماجرای ازدواج »سیمین« و »حبیب« آغاز می شود.

محمدحسین مهدویان در واکنش 
به قانون امکان اکران نشدن آثار 
دارای مجوز اکـــران و وضعیت 
بلاتکلیف »شیشلیک«، نسبت به 
بی اعتباری پروانه نمایش و لطمه 

به سرمایه سینماگران انتقاد کرده است.

مـــحـــســـن چــــاوشــــی قــطــعــه  
»پستچی« را ویژه سریال »عقرب 
عاشق« اثر حسین سهیلی زاده 
خواند. قرار بود این قطعه دیروز 
عــصــر منتشر شـــود. »عــقــرب 

عاشق« با بازی محمدرضا فروتن و آرمان درویش 
در حال ساخت است.

 مصطفی قاسمیان  


